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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, 
neprožíváme teď zrovna lehké období. 
V poslední době jsme zažili vichřici s ma-
sívním výpadkem proudu, jaký nepama-
tujeme desítky let. Do toho náš život opět 
zpomalila opatření proti šíření covid-19 
a  v  posledních dnech pro změnu hrozící 
voda a riziko povodní.

Místo sezení organizátorů pro další kul-
turní, společenské a sportovní akce pře-
mýšlíme, jak akci zrušit s  minimálními 
dopady, nebo jak ji uspořádat jinak. Za 
normálních okolností bych vás zval na 
běžecký závod pro všechny – Českoveský 
kros, týden na to již tradiční Českoveský 
školní bál. Obě akce jsme bohužel museli 
zrušit, protože v  této době není jistota, 

že v  daném termínu půjde akce usku-
tečnit a  je znemožněna i  její příprava. 
Neproběhlo ani tradiční a  vždy krásné 
setkání s  dříve narozenými spoluobčany 
v rámci týdne seniorů.

Pozvánky na tyto akce, ohlédnutí za 
nimi, postřehy ze života obce většinou 
plní stránky našeho zpravodaje. O to slo-
žitější je v současné době ho vydat. 

Během tohoto roku jsme zaznamenali tři 
povodňové stavy. Všechny monitoruje-
me. Na mnoha místech jsme během léta 
provedli opatření, která se nyní ukázala 
jako správná, ale na mnohých místech 
není situace řešitelná tak snadno. Další 
měsíce chceme věnovat řešení lokalit, 
které bývají ohrožené pravidelně. Vodu 
z  lesa a  polí často zastavit nelze, ale je 

snaha eliminovat její škodlivost. Bohu-
žel jsou i  místa, která vznikala svévolně, 
a  i přes upozornění na nedostatečně ře-
šené odvádění dešťových srážek, došlo 
k  zástavbě. Nyní se musí řešit následky. 
Za velmi problematickou lze označit ob-
last ulice Severní a následně levé přítoky 
řeky Bělé a část obce navazující na Píseč-
nou.

A  co popřát v  těchto dnech? Nepod-
lehněme panice těchto dnů. Ze všech 
stran jsme masírováni nejrůznějšími in-
formacemi o epidemii, o mnohdy rozpo-
ruplných nařízeních. Dodržujme základ-
ní principy hygieny, ale nepodléhejme 
panice a doufám, že brzy zase nastanou 
normální a běžné dny.

Petr Mudra

INFORMACE  
Z ÚŘADU
• V  pátek 27.11.2020 proběhne svoz 
plastového odpadu v  pytlích. Pytle 
nachystejte ke svozu den předem nebo brzy 
ráno. Pytle si můžete zdarma vyzvednout 
na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za 
odpad na rok 2020. Pytle jsou baleny do 
balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud 

budete potřebovat během roku více pytlů, 
můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 
5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat 
do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“.

• V úterý 24.11.2020 proběhne poslední 
svoz odpadových nádob s  bioodpady 
v  letošním roce. Technické služby Jeseník 
zahájí svoz nádob na bioodpad opět na jaře 
2021, pravděpodobně v měsíci dubnu. Přes 

zimní období je možné bioodpad ukládat 
do sběrného dvora v  areálu TS Jeseník, 
který je pro občany České Vsi otevřen každý 
čtvrtek od 9.00 do 17.00 h a každou sobotu 
od 8.00 do 12.00 h.

• I  nadále, tak jako doposud, můžete 
využívat k  třídění odpadu barevné 
kontejnery na separovaný odpad – plast, 
papír, sklo čiré a  barevné, použitý textil, 
boty, hračky, elektroodpad. 
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Z deníku  
starosty
22. září – v základní škole proběhla pra-
videlná porada s  panem ředitelem naší 
školy Mgr. Filipem Wormem.
Na eM-ku jsem v  rámci otevření nových 
odborných učeben jednal s  ředitelem 
naší školy a  Střední průmyslové školy 
v Jeseníku o spolupráci v rámci vyučová-
ní technických předmětů.

25. září – na obecním úřadě jsme do-
mlouvali podrobnosti oprav střech na 
bytových domech Jánského 419 a 420.
V  základní škole jsme s  vedením školy 
ladili detaily akce Českoveský Yard(a).

29. září – proběhla online pravidelná po-
rada s  panem ředitelem naší školy Mgr. 
Filipem Wormem. 
Tentokrát na dálku jsem se zúčastnil za-

sedání Sdružení měst a  obcí Jesenicka 
(SMOJ) a  stejně tak jednání o  nákupu 
nové sněžné rolby pro Mikroregion Jese-
nicko.

Odpoledne jsem jednal online na zase-
dání Rady obce.

30. září – konalo se online jednání Výbo-
ru cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
jehož jsem byl do října 2020 členem. 

Odpoledne proběhla online porada 
k akci Českoveský Yard(a).

2. října – proběhla příprava voleb, orga-
nizační opatření v rámci covid epidemie.

3.–4. října – celý víkend se řešily po-
ruchové stavy a  výpadky proudu. Tak 
dlouhý výpadek proudu jsme nezažili 
dlouhá desetiletí.

5. října – odpoledne proběhlo závěrečné 

jednání Výboru cestovního ruchu Olo-
mouckého kraje.

6. října – online jsem se zúčastnil jedná-
ní s  organizací Jeseníky – Sdružení ces-
tovního ruchu.

7. říjen – odpoledne se uskutečnila hod-
notící komise Místní akční skupiny pro 
Jesenicko (MAS). Jednalo se o dotace pro 
spolky na Jesenicku.

13. října – na obecním úřadě se konalo 
zasedání Mikroregionu Jesenicko.

15. října – proběhlo jednání s ředitelem 
školy Filipem Wormem na téma projek-
tu okolí školy a  zeleně. Rozhodovalo se 
rovněž o zrušení Českoveského školního 
bálu.

Petr Mudra

I. ZO bere na vědomí:   

1. Informace o plnění plánu investic na rok 
2020 dle důvodové zprávy.

2. Zprávu o pečovatelské službě v obci Čes-
ká Ves za 1.–7. měsíc roku 2020.

3. Zprávy o činnosti příspěvkových organi-
zací: Základní školy Česká Ves, okres Jese-
ník, Makarenkova 414; Mateřské školy Je-
senická 98; Mateřské školy Holanova 53; 
Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves.

II. ZO bere na vědomí:   

1. Hospodaření obce Česká Ves k  31.07. 
2020.

2. Zprávu o  plnění plánu oprav bytového 
fondu na rok 2020.

3. Podání žádosti o  dotaci na akci „Rekon-
strukce fotbalového hřiště s  umělým 
povrchem“, a souhlasí se zajištěním vlast-
ních nutných finančních prostředků na 
dofinancování této akce dle důvodové 
zprávy.

4. Podání žádosti o dotaci na akci „Komplex-
ní obnova veřejné zeleně v  obci Česká 
Ves – 2. etapa“, a  souhlasí se zajištěním 
vlastních nutných finančních prostředků 
na dofinancování této akce, dle důvodo-
vé zprávy.

5. Zprávu o  veřejně prospěšných pracích 
a veřejné službě v obci Česká Ves v roce 
2020.

6. Plán zimní údržby na období r. 2020/2021 
dle důvodové zprávy.

7. Výroční zprávu Základní školy Česká Ves, 
okres Jeseník, Makarenkova 414; Výroční 
zprávu Mateřské školy Jesenická 98, Česká 
Ves; Výroční zprávu Mateřské školy Hola-
nova 53, Česká Ves za školní rok 2019/2020 
a Výroční zprávu Krytého bazénu, Jánské-
ho 534, Česká Ves za rok 2019.

8. Převod nemovitosti p.č. 2092/26 v  k.ú. 
Česká Ves směnou za p.č. 1296 v  k.ú. 
Česká Ves mezi obcí Česká Ves a  Stát-
ním pozemkovým úřadem, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 

9. Prodej osobního automobilu KIA CEED 
a  motorového vozidla Multicar M 25.1 
A 10 za cenu dle znaleckého posudku č. 
1333/02/20 a č. 1334/02/20. 

10. Návratný finanční příspěvek Základní 
škole Česká Ves, okres Jeseník, Makaren-
kova 414, Česká Ves ve výši 500.000 Kč na 
financování mikroprojektu Euroregionu 
Praděd „Florbalová klání – koloběžková 
snažení“.

11. Revokaci usnesení ZO č. 4/2007, bod II/5.
12. Neprodávat pozemky v extravilánu obce.
13. Odměny členům (nezastupitelům) výbo-

rů ZO ve mzdách za měsíc listopad v cel-
kové výši 13.600 Kč dle důvodové zprávy. 

14. Financování projektu „Turistika bez hra-
nic – pěšky i na kole“ z fondu mikropro-
jektů Euroregionu Praděd v celkové výši 
578.060 Kč (22.571,60 EUR). Z toho vlast-
ní podíl 15 %. 

15. Rozpočtovou změnu č. 2/2020/ZO spo-
čívající v rozpočtovém opatření 8SK, 7Z, 
6LC, 3K.

Žací lišta
Velkým pomocníkem pro údržbu zeleně 
v obci byl zcela určitě nákup žací lišty Mc-
Connel PA 4745 k novému traktoru John 
Deere 5100R, který obec pořídila v letoš-
ním roce v rámci projektu „Modernizace 
hospodářské techniky v lesnictví“ (více 
ČVZ srpen 2020).

Horizontální rameno s dosahem 4,7 m a zábě-
rem lišty 1,2 m výrazně urychlí práce a starosti 
se sekáním trávy v době vegetačního období. 
Díky plovoucí poloze ramene a hlavy je ideál-
ním pomocníkem pro sečení okrajů silnic, ko-
ryt potoků a jiných obtížně dostupných míst. 

Nebyla to investice do neznáma, protože jsme 
žací lištu měli v letošním roce zapůjčenou 
z obce Lipová-lázně. Celkové náklady na poří-
zení byly 453.000 Kč bez DPH. Nákup byl plně 
hrazen z vlastních zdrojů.

Roman Janas

Usnesení Zastupitelstva obce  
Česká Ves č. 4/2020 konané 
dne 17.09.2020
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Zasedání 
zastupitelstva ve 
znamení hostů
V  pořadí čtvrté zasedání Zastupitelstva 
obce Česká Ves bylo naplánované na třetí 
zářijový čtvrtek v hotelu Zlatý Chlum.

Naši zastupitelé a  přítomní občané, kterých 
bylo jako šafránu, měli, mimo jiné obvykle pro-

jednávané záležitosti, možnost vyslechnout 
z  úst pozvaných hostů zprávy o  činnosti pří-
spěvkových organizací v  obci. Mezi pozvaný-
mi hosty byla ředitelka MŠ Holanova paní Eva 
Swigoňová, zástupkyně ředitele ZŠ Mgr. Leona 
Steigerová a ředitel ZŠ Mgr. Filip Worm. 
Pan ředitel Worm podal všem přítomným ve 
zkratce ucelené informace o tom, co se za po-
slední školní rok ve škole událo. Poděkoval také 
obci za skvělou spolupráci. Nutno podotknout, 
že pan Worm, sotva usedl do ředitelského křes-
la, musel v jednom jediném školním roce řešit 

takové věci, o kterých se nikomu nezdálo ani 
v nejhorších snech, a které nemusel řešit žádný 
z jeho předchůdců. V době psaní tohoto člán-
ku byl znovu vyhlášen nouzový stav a žáci ZŠ 
střídavě znovu přichází na distanční výuku.

Také paní ředitelka MŠ Holanova ve své řeči 
shrnula události z posledního období. Podě-
kovala za skvělou podporu, které se celkově 
dostává od obce. 
Slovo do „pranice“ dostal i  ředitel krytého 
bazénu – jeden ze zastupitelů pan Roman 
Michálek. Tady to už nebylo příliš veselé. 
Všichni víme, že náš bazén je téměř na hra-
nici životaschopnosti. Vše nám stárne neu-
věřitelnou rychlostí a „nějaká“ rekonstrukce 
bazénu je na místě. 

Na závěr celého zasedání dostal slovo 
i prim. MUDr. Petr Kudrna z oddělení ARO 
Nemocnice Agel v  Jeseníku. Pan Kudrna 
všechny seznámil s  panikou kolem one-
mocnění covid-19. Důležitá jsou hygie-
nická opatření, podporovat imunitu a  ne-
panikařit. Ale to vše platilo i  před tímto 
onemocněním.

Roman Janas

Volby do 
zastupitelstev krajů 
v obci Česká Ves
Volby do zastupitelstva kraje se ko-
naly ve dnech 2. a 3. října 2020. Těch-
to voleb se v naší obci zúčastnilo 685 
voličů, tj. 36,63 %.

č. 1 – Základní škola

1. ANO 2011 37,26 % hlasů
2. PIRÁTI a STAROSTOVÉ 22,67 % hlasů
3. Spojenci pro Olomoucký kraj 14,59 % hlasů
4. Svoboda a přímá demokracie (SPD) 8,69 % hlasů

č. 2 – Řetězárna

1. ANO 2011 27,60 % hlasů
2. PIRÁTI a STAROSTOVÉ 24,78 % hlasů
3. Spojenci pro Olomoucký kraj 20,28 % hlasů
4. Svoboda a přímá demokracie (SPD) 12,39 % hlasů

Výsledky voleb do zastupitelstev krajů v obci Česká Ves 

Obecní úřad Česká Vesa

Mladí hasiči
Zahájení ročníku 2020/2021 v okresním 
kole hry Plamen proběhlo pro všechny 
kolektivy mladých hasičů z  okresu Je-
seník v Bělé pod Pradědem v sobotu 26. 
září 2020.

Závod jsme zahájili disciplínou  závod po-
žární všestrannosti (ZPV), neboli branný 
závod. Počasí bylo pochmurné, ale žádný 
z  kolektivů, kterému bylo umožněno se 
tohoto závodu zúčastnit, to nevzdal, a i za 
trochu upravených podmínek tuto disciplí-
nu každý splnil.

Kolektiv mladých hasičů z  České Vsi za-
pojil do této soutěže družstvo starších, 
které bylo doplněno z  řad mladších 
žáků. Domů si přivezli nejen sladkou 
odměnu, ale i pohár za 2. místo. Závodu 
se zúčastnilo družstvo A ve složení Lucie 
Brejzová, Anna Došková, Erik Skypala, 
Petr Bocek, Josef Třaskalík a  družstvo B 
ve složení Eliška Podešvová, Violeta Ho-
nišová, Adéla Bocková, Jakub Třaskalík 
a  Jakub Kubánek. A  abych nezapomně-
la, Václav Kubánek jel s  námi jako ná-
hradník a  všem svým kamarádům i  se 
mnou držel pěsti.

Renata Baďurová – vedoucí MH

Foto: archiv SDH Česká Ves

SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské 
zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 28. listopadu 2020 od 9.00 do 
10.00 hod. 

Jedná se o poslední sběr v letošním roce, další 
proběhne na konci ledna 2020.

Kdo z  občanů nemá možnost tento elektrood-
pad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz 
před daným termínem u pana LIBORA PASEKY 
na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání 
nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, 
myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brus-
ky, televize, počítače, monitory, DVD přehrávače, 
videorekordéry, rádia, mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, 
bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tis-
kárny), pouliční osvětlení

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru 
musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném 
stavu!
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Na slovíčko 
s Danou 
Vaiglovou
S přibývajícími roky potřebuje chtě nechtě 
většina seniorů pomoc druhých lidí. Někteří 
z nich se ocitnou v situaci, kdy je nejlepším 
řešením  domov  pro  seniory. Proto jsem 
tentokrát pro rozhovor oslovila paní Danu 
Vaiglovou, která je vedoucí Domu s  pečo-
vatelskou službou v České Vsi (dále jen DPS) 
a  která se společně se svými zaměstnanci 
stará nejen o seniory, kteří v domě bydlí, ale 
také o seniory žijící v obci.

Dům s  pečovatelskou službou byl v  České 
Vsi postaven po povodni v  roce 1997 jako 
dar Červeného kříže obětem ničivých po-
vodní. Zřizovatelem a  poskytovatelem slu-
žeb DPS se stala obec Česká Ves. Se stavbou 
se začalo v  roce 1998 a  již v  roce 1999 se 
stěhovali první klienti. V  domě se nachází 
20 bytů a řádově se cena celé stavby odha-
dovala na částku okolo 40 mil. Kč. Jak fun-
guje DPS dál, jaká je práce se seniory a jak se 
jich dotkla situace s koronavirem se dočtete 
v následujících řádcích.

Paní Vaiglová, řekněte nám ve zkratce něco 
o vaší organizaci – co vše zajišťujete, kolik 
máte zaměstnanců, co patří mezi vaši hlavní 
náplň vedoucí DPS apod.

Naše pečovatelská služba má 21 klientů 
v DPS a 39 klientů v terénu obce Česká Ves, 
takže máme celkem zaregistrovaných 60 
klientů. O  těchto 60 klientů se stará 6 za-
městnanců včetně mne. Naše organizace 
zajišťuje péči o staré lidi, kteří chtějí co nej-
déle zůstat ve svém přirozeném prostředí, 

ale potřebují pomoc. Zajišťujeme péči o do-
mácnost, o osobu vlastní, zajišťujeme stravu 
a dovoz obědů apod.

Byl váš cíl pracovat v sociálních službách 
nebo to byla spíš náhoda, a co máte na své 
práci nejraději?

Můj cíl nebyl nikdy nakloněn k  sociálním 
službám, to chtěl osud. Já jsem vystudovaná 
dětská sestra s 23letou praxí u dětí na dět-
ském oddělení jesenické nemocnice. Svoji 
práci jsem nadevše milovala a nikdy by mě 
nenapadlo, že ji někdy opustím a vyměním 
za „veliké děti“. V roce 1999 se tak stalo, kdy 
mě pan starosta Jermář se svým kolektivem 
přemluvil na toto místo. Moc jsem o  tom 
přemýšlela, ale protože jsem tolik let pra-
covala v nepřetržitém provozu, bez volných 
sobot a nedělí, děti už byly z domu a man-
žel stále sám, přikývla jsem. První měsíc byl 
hodně krutý, dům prázdný, neměla jsem ani 
židli, všechno zařizovat, zabydlovat, shánět, 
několikrát jsem přemýšlela, že uteču. Po 
měsíci se začali stěhovat první lidé, již to 
bylo zajímavější a  stále jsem všemu začala 
víc přicházet k chuti, až vznikla velká láska 
k této profesi a k této práci.
A co mám na své práci nejraději? Všechno – 
báječný kolektiv zaměstnanců, na který se 
mohu kdykoliv spolehnout a báječné klien-
ty, kteří jsou hodní, tolerantní a komunika-
tivní, což je v této práci moc důležité.

Jsou vaše služby dostupné pouze pro občany 
České Vsi nebo celého okresu?

Náš DPS a pečovatelská služba je organizač-
ní složka obce Česká Ves, zaměstnanci jsou 
placení obcí, tudíž je jen pro naše občany. 
Ale taková byla prvotní myšlenka – každá 
obec by se měla postarat o svoje staré spo-
luobčany. Může se ale stát, že občan naší 
obce si vezme na stáří svého rodinného pří-

slušníka, začíná nezvládat péči a přijde požá-
dat naši pečovatelskou službu. I  v  takovém 
případě sepíšeme smlouvu, protože klient je 
fyzicky v obci a potřebuje naši pomoc.

Říká se, že senioři jsou stejně jako děti speci-
fická skupina. Co je na práci s nimi nejobtíž-
nější? A co je naopak nejhezčí a je to pro vás 
odměnou?

Mohu posoudit, protože již skoro stejnou 
dobu, jako jsem pracovala s  dětmi, pracuji 
se seniory. Senioři jsou ale daleko hodnější 
než děti a  já bych se k dětem již vrátit ne-
chtěla. V téhle práci jsem se našla.
Začnu tím, co je na této práci krásné – spo-
kojenost lidí, vděčnost za každou maličkost, 
kterou pro ně uděláte, spokojenost jejich 
rodin, v jakých jsou rukách, a hlavně spoko-
jený klient. Odměnou pro nás je právě ten 
náš spokojený klient.
Obtížné jsou nemoci, nemohoucnost 
a s tím spojený i odchod ze života. Na to se 
zvyknout nedá, ale takový je život. S  kaž-
dým, který nás opustí, se decentně všichni 
společně v jídelně rozloučíme. Já vždy pro-
nesu několik slov a  za zvuku pohřebních 
písní se loučíme s naším spolubydlícím. Za 
21 let jsem ještě nechyběla na žádném po-
hřbu našeho klienta z DPS, ale i z terénu. Je 
to moje morální i pracovní povinnost, tak to 
prostě cítím.

Když lidé přijdou do DPS po čem nejvíce 
touží? A jak zvládají první dny v DPS?

Přesadit starého člověka je mnohdy těžké, 
ale k nám se většinou lidé moc těší. U nás je 
to tak, že si všechno do bytu přinesou svoje 
ze svého dosavadního bydliště. Většinou si 
pokoj zařídí podle toho, jak to měli doma 
a  pak si zvyknou rychle. Samozřejmě, že 
jim se vším pomůžeme společně s rodinou, 
poradíme, ukážeme celý chod domu. Vždy 
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po první noci se všichni sejdeme v jídelně, 
představíme nového klienta, popřejeme 
mu krásné žití u nás a předáme kytičku. Pak 
představíme všechny klienty a  slíbíme, že 
všichni v prvních dnech pomohou, jak bu-
dou moci. Na závěr novému klientovi všich-
ni zatleskají. To je náš rituál. Každý z nich si 
samozřejmě přeje, aby se v penzionu našel, 
aby si našel kamaráda, což se každému daří. 
Zvyknou si většinou až moc rychle. První 
dny v  penzionu se většinou staráme víc 
o toho nového klienta, seznamujeme ho se 
vším, co k novému bydlení patří, nový trva-
lý pobyt, nový OP, SIPO, elektrika, takže on 
nemá čas strádat a pak už to jde samo.

Setkáváte se i s případy, kdy senioři do DPS 
nechtějí, ale děti nebo jiní příbuzní je k tomu 
donutí, protože se o ně již nechtějí starat?

Zatím jsem se s tím setkala jen jednou, kdy 
seniorka k nám nechtěla, ale děti ji donutily. 
Nebylo to proto, že se o  ni nechtějí starat, 
ale právě proto, že se o ni chtějí starat, ale 
pro dálku, kde byla, to nešlo. Už si u nás po-
malu zvyká a já věřím, že to společně s její 
rodinou zvládneme.

Dá se určit, kolik seniorů je těch, dle jejich ná-
zoru, starých a opuštěných a kolik z nich si i ve 
vysokém věku dokáže užívat život naplno?

Nikdo u nás není „starý“ ani opuštěný, všich-
ni si dokáží život užít, a  to byste viděli, jak 
se umí bavit a rozparádit třeba při opékání, 
které děláme 3x za léto! Jinak u nás byl Py-
žamový den, Masopust, Županový den, Jab-
líčkový den, Degustační den, Karneval a sla-
víme společně všechny kulaté narozeniny. 
Jen pro zajímavost máme 7 lidí 90letých 

a starších. Máme to štěstí, že o naše klienty 
mají rodiny velký zájem.

Jak hodnotíte aktuální situaci kolem koronaviru?

Tak toto je otázka na tělo. Máme zatím 2  
klientky covid pozitivní. Jedna je v jesenic-
ké nemocnici se středně těžkým průběhem, 
druhá je u rodiny bez příznaků, ale se zlo-
menou pánví, tak se o ni starají. Třetí jsem 
byla já i můj manžel se středně těžkým prů-
během, ale již jsme zdraví a já nastupuji do 
práce. Zdroj nákazy byl mimo penzion.
Jinak v  penzionu všichni postupují podle 
hygienických předpisů, máme zákaz ná-
vštěv i vycházení do vesnice. Klienti mohou 
jen do zahrady, nosí roušky a  neshromaž-
ďují se. Jsou velmi disciplinovaní. Všechno 
se několikrát denně dezinfikuje, denně se 
všem měří TT, zaměstnanci nosí respirátory, 
rukavice a  stále používají dezinfekci. Je to 
pro nás pro všechny veliký strašák.

Jsou nějaké věci, které vás ve vašem oboru trápí?

Někdy je to nedostatek času, mnohdy nemá-
me čas ani na oběd, ale nestává se to každý 
den. Naše heslo je „honem rychle“. Ono to 
zvenku tak asi nevypadá, ale zaměstnanci 
pracují na 100 % a pracujeme s láskou k lidem.

Co chystáte do budoucna? Uvažujete o něja-
ké nové službě, rekonstrukci?

O nové službě neuvažujeme, myslím si, že 
pro naši obec je tato služba dostačující. 
A rekonstrukce? To se děje stále, odvíjí se 
to všechno od financí. Za moji éru máme 
vyměněnou střechu, novou fasádu, téměř 
všechna okna, vchodové dveře, všechny 

balkony se pokrývaly plechem, protože 
zatékalo, letos se měnilo dřevěné zábradlí 
na balkonech za plastové (dřevěné laťky už 
byly shnilé), z jedné nevyužité koupelny se 
vybudovala místnost pro pečovatelky. Le-
tos mám v  plánu ještě vyměnit garážová 
vrata, která jsou shnilá, a ještě jedno akut-
ní okno. V příštím roce by bylo třeba natřít 
všechny dřevěné části a dovyměňovat zby-
tek oken, ale záleží na financích obce.

Slovo na závěr?

Chtěla bych na závěr poděkovat všem, 
kteří mě v této nelehké práci drží a pomá-
hají. Jako první je to náš zřizovatel – obec 
Česká Ves, která nás financuje a  má pro 
nás pochopení. Pan starosta a  paní mís-
tostarostka se účastní kulatých narozenin 
a vánočních večírků, za což bych jim chtě-
la moc poděkovat.
Bez koho by to všechno nešlo, jsou moji 
zaměstnanci, na které jsem asi měla veliké 
štěstí. Těm patří moje největší poděková-
ní, protože ti dělají slovo našemu DPS.
Moc bych chtěla poděkovat i mému man-
želovi, který se mnou trpělivě snáší všech-
no spojené s  penzionem a  nikdy nehlídá 
čas, který tam trávím, kolikrát v  noci, ale 
i o víkendu.
Doba letí a  já za chvíli budu předávat 
žezlo. Přála bych si, aby rozhodnutí bylo 
to nejlepší, aby náš penzion i  nadále 
vzkvétal.

Děkuji vám rozhovor a  přeji i  nadále 
spoustu spokojených klientů.

Alice Žáková

Pečovatelská služba je 
tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

O jejím poslání a  rozsahu poskytovaných 
služeb vás budeme podrobněji informo-

vat 3x ročně. Jinak nás najdete na webo-
vých stránkách obce a ve vitrínce u Obec-
ního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 
Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180Foto: pixabay.com

Knihy pro dospělé:
VYKLADAČKA SMRTI
Autorka: Ariana Franklinová

Opravdu netradiční historická detektivka – 
vyšetřovatelkou je totiž žena, v dnešní době 
bychom řekli soudní patoložka. A kupodivu 
to bez problémů funguje. Příběh rozhodně 
nenudí, dokáže překvapit, perfektně zapa-
dá do minulosti, nemá hluchá místa a čte se 
s lehkostí. A. Franklinová dokázala jazyk své 
knihy přizpůsobit dané době a  vymyslela 
i pár trefných přirovnání a krásné metafory. 
Nemalou zásluhu na uvěřitelnosti historic-
kého detektivního příběhu má i skvělá obál-
ka a předsádka nejen této knihy, ale i všech 
dalších dílů, které najdete v naší knihovně.

Knihy pro děti:
KNÍŽKA
Autor: Hervé Tullet

Knížka je knížka, která vám na každé stránce 
poví, co s ní máte udělat. A pokud ji poslechne-
te, pochopíte, že máte v ruce opravdu neoby-
čejnou knížku. Stačí jí zatřást, někde poklepat, 
jinde fouknout do barevných puntíků a začnou 
se dít překvapivé věci! Knížka přirozeně rozvíjí 
pozornost, orientaci na ploše, číselné předsta-
vy a zrakové vnímání předškolních dětí, připra-
vuje pro čtení a psaní, ale rozhýbá, potěší a ro-
zesměje i dospělé.

Kateřina Proske, Silvie Królová – knihovnice

Knihovnické okénko

NA ZÁKLADĚ VLÁDNÍCH OPATŘENÍ 
V SOUVISLOSTI S NEMOCÍ COVID-19 

JE DO ODVOLÁNÍ OBECNÍ KNIHOVNA 
UZAVŘENA. AKTUÁLNÍ INFORMACE 

NAJDETE NA FACEBOOKU, 
INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH OBCE 

A NA DVEŘÍCH KNIHOVNY.

VÁŽENÍ 
SPOLUOBČANÉ,
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Ohlédnutí za létem 
– Letní slavnost 
v České Vsi 
Náplast za zrušený Den obce Česká Ves 
byla hřejivá. Mraky lidí, skvělá atmosfé-
ra i  počasí. Poslední prázdninový pátek 
v České Vsi se vydařil.

Displej mobilu pomalu ukazoval desá-
tou večerní, když na pódiu řádila „ABBA“ 
a  pod ní na parkovišti před hotelem Zla-
tý Chlum tančily stovky nadšených lidí. 
Zlatý hřeb Letní slavnosti jako by podtr-
hl neúnavnou snahu organizátorů České 
Vsi nabídnout obyvatelům obce (a  nejen 
jim) alespoň malou náplast za zruše-
ný Den obce. A  nebyla to náplast vůbec 

malá, přestože starosta obce Petr Mudra 
nechtěl srovnání se zrušeným červnovým 
Dnem obce vůbec připustit: „Loni jsme 
Den obce spojili s kulatým výročím Řetě-
zárny, letos bohužel koronavirus rozhodl 
jinak. Přesto jsme chtěli lidem nabídnout 
alespoň malou náhradu za oblíbenou 
akci. Záměrně jsme ji ale pojmenovali ji-
nak, neboť se vše zařizovalo na poslední 
chvíli a  nebylo vůbec jednoduché vystu-
pující zajistit. O to více jsem rád, že se vše 
vydařilo a  lidé byli spokojeni.“ A vydařilo 
se opravdu vše – ideální počasí, kdy se 
studená fronta zastavila za Šerákem jako 
by čekala, až v České Vsi odezní poslední 
rytmy; vlahý pozdní večer během něhož 
teplota neklesla pod 22 stupňů Celsia, 
a hlavně přítomnost množství lidí touží-
cích se po koronavirovém stresu trochu 
uvolnit. 

Program začal samozřejmě už odpole-
dne, kdy na pódiu vystupovaly Funky 
Bonkers, Brass Band Šohaj nebo YesBlues. 
Role spíkra se s bravurou ujal Filip Worm, 
a  když zvukaři chystali novou kapelu, 
měli návštěvníci možnost shlédnout vy-
stoupení mažoretek nebo si vybrat něco 
z bohaté nabídky občerstvení od místních 
spolků. Nezapomnělo se ani na nejmenší, 
pro které byla připravena pestrá paleta 
soutěží a  obří nafukovací atrakce. Večer 
pak patřil skupině Self Made a  už zmi-
ňovanému souboru ABBA Revival, který 
šlágry z nezapomenutelných osmdesátek 
přitáhl k  tanci všechny, co ještě dokázali 
stát na nohou. Letní slavnost byla prostě 
super a  organizačnímu týmu obce Česká 
Ves za to patří velký dík!

Pavel Macháček

V úterý 22. září 2020 jsem se jako zástup-
ce naší obecní knihovny zúčastnila slav-
nostního předávání cen pro nejlepšího 
venkovského knihovníka. Do této sou-
těže nás přihlásila jesenická knihovna. 
Spolu se mnou se samozřejmě účastnila 
i  vedoucí jesenické knihovny paní Při-
krylová. Počasí nám přálo, ale cesta byla 
úmorná, protože po celou dobu byla nut-
ná rouška. Těšili jsme se, až vyjdeme ven 
a budeme si moci roušku sundat.

Než se přistoupilo k  samotnému čtení no-
minovaných knihoven, předvedla svou 
prezentaci minulá vítězka této soutěže. 

Měla vše krásně připravené a  mluvila 
o  všem, co jejich knihovna pořádá. Bylo 
toho dost a  potěšilo mě, že většinu akcí 
děláme i v naší knihovně. Po skončení její 
prezentace se přistoupilo již k samotným 
nominacím. Potěšilo nás, že mezi dvanácti 
knihovnami, které se stihly v krátkém čase 
přihlásit, se naše knihovna dostala mezi 
deset nejlepších. Bohužel nevíme přesně, 
na jakém místě jsme skončili, protože toto 
nevyhlašovali, ale byli jsme v druhé pětce. 

Ke každé nominaci četli i  krátký úryvek 
o  knihovně a  jejich knihovnicích. Když 
přišla řada na nás, bylo součástí úryvku 

i  hodnocení, které nám napsal pan sta-
rosta Petr Mudra. Touto cestou bych mu 
ráda za jeho slova poděkovala. Doufáme, 
že i v budoucnu bude s naší prací spoko-
jený. A  snad se třeba příští rok poštěstí 
a podaří se nám dostat mezi pět nejlep-
ších knihoven. Budeme se snažit a dělat 
vše proto, aby naši čtenáři byli spokojeni 
a dostali jsme naši malou knihovnu více 
mezi lidi. Už máme další plány, jak naši 
knihovnu využívat, máte se určitě na co 
těšit.

Silvie Królová

Naše obecní knihovna součástí slavnostního vyhlášení 
cen pro nejlepšího venkovského knihovníka
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Základní škola Česká Ves realizuje v tomto 
roce v  rámci Euroregionu Praděd mikro-
projekt pod názvem „Florbalová klání – ko-
loběžková snažení“. Polským partnerem je 
florbalový klub UKS Trolik Opole.

Hlavní aktivitou projektu jsou pravidelné flor-
balové a koloběžkové tréninky dětí od 7 do 15 
let a šest vzájemných setkání – tzv. olympiád. 
Součástí projektu je také poznávání Slezska 
na obou stranách hranice formou společných 
výletů a návštěv zajímavých míst s cílem rozší-
řit znalosti o sousední zemi. 

Koncem září se konala první olympiáda ve 
sportovní hale v Jeseníku, což byla pro děti 
další mezinárodní sportovní zkušenost. 

V  každé kategorii hrála dvě družstva ve 
dvou kolech. Největšího úspěchu dosáhli 
naši nejmladší žáci v kategorii 7 až 9 let, kte-
ří zvítězili s  plným počtem bodů. Úspěšní 
byli žáci ZŠ Česká Ves také v nejstarší kate-
gorii, i když ztratili body za jednu remízu. Ve 
vyrovnaném dvojutkání nezískali naši hráči 
prostřední kategorie ani bod, a tak jistě vyu-
žijí svou šanci na příští olympiádě.

Po florbalovém klání došlo na koloběžkové 
snažení. Účastníci projektu se přesunuli do 
prostoru za sportovní halou, kde je čekala 
nová sportovní zkušenost – soutěže v překáž-
kové jízdě na koloběžkách. Děti si tuto novou 
disciplínu s  nadšením užívaly. Po skončení 
soutěží pokračoval program na Ranči Orel, 

kde si v Adrenalin parku mohly děti i trenéři 
vyzkoušet svou odvahu a  šikovnost v  lano-
vém centru a při střelbě z luku.  

Poděkování za organizaci patří školní asistent-
ce Janě Sedlákové za pečlivé přichystání cen 
a materiálu. Dále také trenéru dvou družstev 
a  učiteli naší školy panu Josefu Zbýňovcovi, 
který ke školnímu florbalu již neodmyslitel-
ně patří. Další olympiáda nás čeká v polském 
Opole a jako nový trenér se jí zúčastní zřejmě 
i pan Michal Švec. Manažerem českého před-
kladatele je ředitel Základní školy Česká Ves 
pan Filip Worm.

Jan Zaoral
koordinátor české strany projektu

Sedmý ročník oblíbeného pochodu nezasta-
vily volby ani vichřice. V oběhu nová bankov-
ka. Víš, kolik cukru obsahuje tvůj oblíbený 
nápoj? Sjezd na koloběžce dlouhý 1,5 km.

Tradiční podzimní výšlap do přírody spojený se 
zábavnými kvízy se v České Vsi konal již posed-
mé. A sedmička to byla skutečně šťastná, proto-
že účastníkům přálo počasí, přestože ve dnech 
před jeho konáním bylo ošklivo a po ukončení 
pochodu přišla vichřice, která na Jesenicku 
vyvracela staleté lípy jako sirky. Jako obvykle 
pochod organizovala ZŠ Česká Ves a obec Čes-
ká Ves, tentokrát však oba aktéry ještě doplnila 
firma Kostka vyrábějící oblíbené cestovní ko-
loběžky. Přes dvě desítky dobrovolníků z  řad 
žáků školního parlamentu se svými učiteli po-
máhalo na jednotlivých stanovištích. Pochod, 
který se konal v sobotu 3. října, přilákal téměř 
150 účastníků, jež si na trase Heckelův pramen, 
kaple u Ovčí paseky, Tisová skála a Krajník mohli 
vychutnat nádherné podzimní výhledy.

„Někteří účastníci přišli k volbám v pohorkách, 
odvolili ve škole a vyrazili rovnou na trasu,“ při-
bližuje situaci na startu pochodu ředitel ZŠ Čes-
ká Ves Filip Worm. Na účastníky čekaly během 

putování zajímavé úkoly, během nichž např. 
odhadovali množství cukru v jednotlivých ná-
pojích nebo se mohli něco dovědět o kolobě-
hu a jeho prospěšnosti pro zdraví člověka. Také 
soutěžili o nejkrásnější foto. Za splněné úkoly 
získávali odměnu v  podobě obecní měny – 
českoveského Yardy. Poprvé při této akci byla 
do oběhu uvedena nová pětiyardová bankov-
ka v modrém provedení  s motivem obecního 
úřadu. Českoveskou měnu krytou českoves-
kým zlatem sice většina účastníků směnila 
za dobroty hned v cíli, ale platit s ní lze za ob-
čerstvení a atrakce na všech obecních akcích. 
Specialitou letošního ročníku byl 1,5 km dlou-
hý sjezd na koloběžkách, které zpět na kopec 
vyváželo auto společnosti Kostka. Třešničkou 
na dortu pak byl výborný bramborový guláš 
v cíli, při němž byla možnost probrat s ostatní-
mi účastníky výletu zážitky „z cesty“. 

Českoveský Yarda se opět povedl a je vidět, že 
jeho organizátoři to mají domluvené i „nahoře“, 
neboť zařídit na akci hezké počasí byl v prvních 
říjnových dnech úkol rovnající se pomalu bož-
skému zázraku.

Pavel Macháček

Uklidíme svět, 
uklidíme Česko

Celorepubliková akce probíhala v naší obci 
i letos, i když za nelehké doby poznamena-
né pandemíí koronaviru. Potřebnost akce 
byla o  to větší v  době, kdy bychom měli 
chodit do přírody a na procházky pro načer-
pání sil a odolnosti vůči ní.

Ale to musí být příroda čistá a  nezávadná. 
I to byl jeden z důvodů, proč se i naše ško-
la rozhodla věnovat jedno páteční zářijové 
dopoledne úklidu libovolného prostranství, 
které si každá třída zvolila podle sebe. 

Vybaveni pytli na odpadky a  rukavicemi 
jsme nastoupili na místo, které jsme chtě-
li zbavit všeho, co tam nepatří. A  věřte, že 
toho nebylo málo – odhozené plasty a ne-
dopalky cigaret, pneumatiky, nepotřebné 
věci do domácnosti či zbytky po staveb-
ních úpravách bytů a domů. Kuriozitou byla 
i  matrace, která už na spaní asi nesloužila. 
Tu objevila třída 6.C, která uklízela pod tri-
bunou fotbalového hřiště. 

Děti braly tuto akci jako přínosnou pro naši 
obec, ale zároveň si při ní uvědomili, jak by 
se měli chovat, aby se nestali těmi, po kte-
rých příště bude uklízet nepořádek někdo 
jiný. Snad postačí vyjádření jedné z  dívek: 
„Příroda nám dala život a my ji takhle zne-
čišťujeme. Měli bychom se konečně nad se-
bou zamyslet, a to hodně rychle!“

Ivana Svobodová Chocholová

Mladí florbalisté ZŠ Česká Ves a koloběžky

Yarda si vyšlápl do krásné podzimní přírody

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Foto: archiv ZŠ Česká Ves
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Stateční to nevzdali
Plavecký bazén v  České Vsi se zapojil 
do celostátní soutěže. Počet účastníků 
ovlivnil covid. Hotel Zlatý Chlum vyšel 
plavcům vstříc.

Plavecký bazén Česká Ves ve spolupráci 
s  Plaveckým klubem Jeseník  vyslyšel ná-
vrh České Asociace Sportu „Pro Všechny“ 
a ve středu 30. září se zapojil do plavecké 
soutěže měst. 
Zájemci ochotní reprezentovat Jesenicko 
dostali možnost zaplavat si libovolným 
stylem trať dlouhou 100 metrů na čas 
a otestovat si přitom svou aktuální formu. 
Do organizace skvěle připravené a zorga-
nizované akce bohužel zasáhl covid a řada 
zájemců o účast v obavě z nejisté situace 

raději zůstala doma. 
Přesto se poslední zářijové odpoledne 
sešlo v bazénu 44 plavců, kteří reprezen-
tovali region pod Pradědem, resp. Jese-
ník v  této celostátní akci.  „Celkově se do 
soutěže zapojilo 44 plavců,“ říká vedoucí 
plaveckého bazénu v  České Vsi Roman 
Michálek a  pokračuje: „Nejmladšímu 
účastníkovi bylo sedm let, nejstarší účast-
nici 81! Nejlepším reprezentantem Jese-
nicka se stal Lukáš Šlosr s časem 1 minuta 
15 vteřin. Obdiv a  gratulaci ale zaslouží 
všichni, kteří se do soutěže zapojili. Pevně 
věřím, že za rok se sejdeme v  hojnějším 
počtu, a  chtěl bych při této příležitosti 
poděkovat Plaveckému klubu Jeseník za 
spolupořádání soutěže a  restauraci Zlatý 
Chlum za zvýhodněné menu pro plavce.“

Pavel Macháček
Foto: archiv Krytý bazén Česká Ves

Barevná školka

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

Projektový den ve spolupráci se Střediskem volného času DUHA Jeseník: 
„Netradiční techniky“

Projektový den ve spolupráci se zdravotní sestřičkou Ivetkou 
Grešákovou: „Doktora a bacilů se nebojíme“

Pěšky do školy
Na začátku října se naše škola zapojila do 
výzvy Pěšky do školy. 

Děti si každý den ve třídě značily, jak do ško-
ly dorazily. Pokud přišly pěšky nebo přijely 
na kole či na koloběžce, získaly pro svou tří-
du bod. Když se někdo svezl autem, ale vy-
stoupil dále od školy a prošel se, dostal půl 
bodu. Za dovoz až ke škole nebyly samo-
zřejmě body žádné. Nešlo tedy o uraženou 
vzdálenost, ale o způsob dopravy. Naši žáci 
měli více pohybu a  jako bonus nám před 
školou zastavovalo méně aut. Kromě toho 
několik tříd vytvořilo doprovodnou výstavu 
k tématu, která teď zdobí celou školu. Akci 
zorganizoval náš školní parlament a  jeho 
členové ještě vyhodnotí a odmění nejlepší 
třídu. A příští rok si možná místo pěšího týd-
ne uděláme rovnou pěší měsíc.
 

Za školní parlament
Kristina Halfarová

Foto: archiv Z Česká Ves
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Namaluj si - velryba

Kterou cestou 
unikla rybička 
žralokovi?

Osmisměrka Doplňovačka

Českoveský zpravodaj dětem
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Při brodění přes řeky používají slloni svůj chobot 
jako ................................. (TAJENKA) .

Malé prasátko se ptá tatínka: 
„Může mít prasátko jako já 
hodně peněz?“ 
„jedině, synku, že by z tebe 
udělali ................................. “

AEROBIK, AVAL, BROUSEK, CÍDIDLO, ČÁST, DIÁŘ, 
GRAFY, HORSTVO, HUBENOST, HÝKAVEC, IONT, KAPR, 
LUKY, MATÉ, OKTET, OTKA, RISKONTO, SAVO, SLOVA, 
STEROL, TRANSIT, TRNČÍ, VLOHA, ŽOKY

1

4

2

5

3

7 8

6

9

A Y F A R G K T Š A

H Ý K A V E C R V T

O U I U S O K A P R

L H B U L L L N I N

V O O E O O T S Á Č

N R R R N Ž K I O Í

B S E S I O N T Ř A

É T A M N K S Á E K

S V R T CH Y I T L T

O O O C Í D I D L O

1.

2. 4. 6.

3. 5. 7.

1. odborník na psy
2. obydlí hajného
3. mužská pohlavní buňka
4. lupiči
5. restaurace nabízející čaj
6. ušní kůstka
7. učeň
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Krimi Česká Ves
Neplaval, zaplatil – Jak již dobře víte, tak 
na parkovišti u  krytého bazénu jsou rezer-
vována místa pro návštěvníky bazénu. Po-
kud jsou zde zaparkovaná auta a v bazéně 
se nikdo nekoupe, je více než jasné, že to asi 
nebudou návštěvníci plavecké dráhy. Cel-
kem pět takových případů řeší jeseničtí po-
licisté. Jelikož řidiči nerespektovali dopravní 
značení „Vyhrazené parkoviště“, budou mu-
set počítat s finančním postihem. 
Upozorňujeme všechny občany, obzvláště 
pak zaměstnance Řetězárny a.s., aby svoje 
vozidla parkovali na místech k  tomu urče-
ných a  auta tak zbytečně nezabírala parko-
vací místa určena pro návštěvníky krytého 
bazénu

Odnesly to stromky – Neoprávněné vnik-
nutí na soukromý pozemek, poškození  
sekvoje a tújí řeší policisté. Dosud neznámý 
pachatel pravděpodobně v  jarních měsí-
cích letošního roku pořezal celkem padesát 
sedm tújí a uřezal a odcizil jednu sekvoji. Je-
likož se stromky zotavily samy, došlo k před-
běžné škodě nepřesahující pět tisíc korun. 
Zda šlo o vandalský čin, nebo úmyslné po-
škození je předmětem probíhajícího šetření.

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na 
ochranu osobních údajů a soukromí fyzic-
kých osob. Není možné bez souhlasu ob-
čana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby 
(nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
(EU) č. 2016/679).
Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno 
v  souvislosti s  vaším jubileem nebo naro-
zení vašeho dítěte zveřejněno v Českoves-
kém zpravodaji, oznamte to na Obecním 
úřadě v České Vsi.
Toto lze provést písemně nebo osobně na 
adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 
341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, 
e-mail: asistentka@cves.cz.
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském 
zpravodaji otisknout vaše blahopřání va-
šim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Upozornění pro 
občany, kteří měli 
nebo mají jubileum
Omlouváme se všem občanům, kteří osla-
vili ke konci září a v říjnu kulaté narozeniny, 
že vás nebudeme navštěvovat s blahopřá-
ním, a to z důvodu nařízení a opatření vlá-
dy v souvislosti s nemocí covid-19. 
Všem vám přejeme všechno nejlepší, 
a hlavně zdraví a osobní návštěvu s dáreč-
kem necháme na příznivější dobu.
Děkujeme za pochopení.

Obecní úřad Česká Ves

Páté přes deváté
• Jako by doba poprázdninová spojená 
s  covidem vyvolávala v  lidech zlobu, kte-
rou si musí vylívat na obecním majetku. Kdy 
se v  lidech zlomí ten okamžik, že si řeknou: 
„Teď rozbiju okno v  čekárně, pořežu vzrost-
lou třešeň u zastávky vedle obecního úřadu?“  
Ve druhé polovině září nějací vandalové více-
krát rozbili skleněné tabule v autobusové čekár-
ně u obchodu Jednota. Celkem bylo poškozeno 
14 skleněných tabulích. Zastávka přitom slouží 
všem bez rozdílu jako úkryt před nepřízní počasí. 
V  první polovině října pro změnu nějaký  
„lidumil“ odsoudil vzrostlou třešeň, která 
dlouhé roky rostla mezi zastávkou a  Domem 
s  pečovatelskou službou, k  zániku. Její kmen 
nařezal na několika místech takovým způ-
sobem, že jediným bezpečným řešením je 
strom skácet. Policie ČR už tento případ řeší. 
Bohužel, finance spojené na odstraňováním 
těchto škod mohly být využity daleko lépe.

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých 
psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! 
Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednu-
tí sáčky na psí exkrementy.
• 

-red-

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

• Miloslava Veichartová  
• Jaroslava Závodná

Společenská kronika 

Foto: pixabay.comFoto: pixabay.com

Na základě vládních opatření v  souvislosti 
s  nemocí covid-19 může dojít k  omezení 
úředních hodin úřadu. Sledujte internetové 
stránky obce Česká Ves.
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Vodorovně
A. balkánské jídlo, bílkovina v pšenici, vojenský povel
B. plody, značka limonády, ženské jméno
C. řecké písmeno, chlapecké jméno, nestavět 

z cihel, sumerské město
D. jméno spisovatele Pavla, přípravky na 

ekologické praní, římsky 500, představitel 
detektiva Colomba, římsky 1101

E. druh květenství, 1. ČÁST TAJENKY, slavnost 
Sokolů 

F. tropické šílenství, továrna v Neratovicích, 
svatební květina 

G.  německy krát, kraj kolem, anglicky maska, 
nejlepší umístění

H. chem. zn. hliníku, obyvatel Anglie, textová 
zpráva, anglicky tmavý, dětský pozdrav

I. mořská vydra, sladkovodní ryba, radiolokátor
J. jméno herce Fialy, přikrývka, tlakový stroj, 

český politik (spolupracovník Davida Ratha)
K. tady, slovensky sáček (nářečně), drahý kámen, 

had z Knihy džunglí
L. chem. zn. astatu, 2. ČÁST TAJENKY, citoslovce 

překvapení
M. spoj lepením, značka zahradní techniky, německy 

můj, kosatec
N. hovorově Ital, černý pták, anglicky bezpečný
O.  tělocvičné nářadí, předložka, Institut klinické 

a experimentální medicíny, staré vztažné zájmeno 

Svisle
1. česká limonáda, model, totalitní tajná 

bezpečnost
2. slavný muzikál, rasa psa, druh gibona
3. bitva, korálový útes, řeka v Jižním Vietnamu, 

medonosný hmyz
4. anglicky kyselina, slovensky jak, alžírský 

přístav, typ vozu Škoda
5. znamení zvěrokruhu, příslušník holých lebek, 

slavný olomoucký cukrář
6. hlt, pulzace, žvást, sicilská sopka
7. první žena, zn. zubní pasty, část obleku, 

inventarizační zkratka 
8. den v týdnu, pohádkový zlý čaroděj (Princ 

a Večernice)
9. řeka v Peru, mejdan (A-Á), anglický archeolog, 

vysoká karta
10. jméno psa, předložka, vzorec oxidu křemíku, 

dětské citoslovce psaní 
11. cizopasník na stromech, plemeno (pozpátku), 

noční činnost
12. domácky Oliver, sportovní klub, mořský 

hlavonožec
13. název písmene, humno, pádová otázka, 

očkovací látka
14. pruhy látky do bot, plochá zádová kost, irská 

republikánská armáda
15. unikát, dřívější hovorové označení KSČ, vidina 

ve spánku

Tajenka:

V hostinci Pod lipami se odehrávaly ………. Byl zde druhý největší sál v celém údolí Bělé.

Pomůcky: ACID, BLA, DARK, ENE, MTD, MASK, SALT, SECURE, UR

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 16.11.2020.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 9/2020: …zajatecký tábor…zahrádkářská kolonie
Vylosován byl: Zdeněk Baďura, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Miřte na měsíc. I když jej minete, skončíte mezi hvězdami.“
Les Brown 


